
 1 

Záznam z  15. zasedání Ústřední kontrolní a revizní rady SH ČMS, které se konalo dne  

7. 3. 2019 v Praze 

 

Přítomni:  J. Bochňák - předseda ÚKRR, J. Kumpán, J. Dvořák,  V. Štefl, B. Biegler, A. 

Vovsík, J. Jemelka, P. Lamoš, M. Bělohlávek 

Omluveni: K. Barcuch - místopředseda ÚKRR,  J. Říha,  J. Juráň,., D. Bittnerová, F. Malý 

Hosté:   Jan Slámečka – starosta SH ČMS (částečně) 

za Kancelář SH ČMS: I. Jirota, 

      

Jednání bylo svoláno jako řádné. Pozvánka obsahovala tento program: 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, projednání a schválení programu 

jednání, 

2. Předběžný stav plnění rozpočtu za rok 2018 

3. Informace k hospodaření organizací s majetkovou účastí SH ČMS 

4. Stav inventarizace majetku SH ČMS k 31.12.2018 s účastí členů ÚKRR 

5. Poznatky z aplikace Mzdového řádu SH ČMS 

6. Kontrolní akce (inventarizace SH ČMS, ÚHŠ, CHH, kontrolní akce členů VV + ÚKRR) 

7. Různé (rozprava, poznatky členů ÚKRR). 

  

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

jednání 

  Předseda ÚKRR Jan Bochňák jednání zahájil, přivítal přítomné členy ÚKRR a 

seznámil je s programem jednání (dle pozvánky). Program jednání byl schválen jednomyslně. 

Zapisovatelem byl zvolen Ivan Jirota, ověřovateli Vladislav Štefl a Jan Kumpán.  

V úvodu navštívil jednání starosta SH ČMS Jan Slámečka. Informoval přítomné o společném 

jednání Vedení SH ČMS a DPO  v Galantě ve dnech 26. a 27. 2. 2019. Po skončení jednání 

byla podepsána dohoda o spolupráci s vedením Maďarského hasičského svazu. Dále 

informoval o přípravě VI. Sjezdu SH ČMS, který se uskuteční 11.7.2020 v Rotundě na 

Brněnském výstavišti. V diskusi p. starosta reagoval na dotazy členů ÚKRR o aktuálním dění 

v SH ČMS. 

 

2. Předběžný stav plnění rozpočtu za rok 2018 

S předběžným plněním rozpočtu seznámil radu p. Jirota. Uvedl, že byly překročeny 

plánované příjmy z reklamy a zároveň byly nižší náklady na úrazové pojištění a mzdy. 

Výměna výtahu musela být dána do investic, neboť došlo k technickému zhodnocení.  

Dotace z MŠMT byly vyčerpány na 100%, z dotace MV bylo vráceno 33 tis. Kč, neboť se 

neuskutečnil jeden závod na 100 m překážek. 

 

3. Informace k hospodaření organizací s majetkovou účastí SH ČMS 

Ve společnosti Fire Edit vlastní SH ČMS 100% podíl. Společnost v roce 2018 

hospodařila s mírným přebytkem. Hasičská vzájemná pojišťovna dosáhla v roce 2018 

plánovaný zisk i plánovaný předpis pojistného. 

 

4. Stav inventarizace majetku SH ČMS k 31.12.2018 s účastí členů ÚKRR 

 

Inventarizace majetku a závazků se dokončuje, jednání inventarizačních komisí se 

účastní členové ÚKRR. Předpoklad ukončení inventarizace ÚHŠ Bílé Poličany je 15.3.2019. 

U SH ČMS, CHH a ÚHŠ Jánské Koupele budou inventarizace ukončeny do 30.4.2019.   



 2 

5. Poznatky z aplikace Mzdového řádu 

  

Novelizovaný mzdový řád je závazný pro Kancelář SH ČMS, ÚHŠ, CHH a Krajská 

sdružení hasičů. Shromažďují se zkušenosti s jeho aplikací v praxi, které budou 

vyhodnoceny a popřípadě promítnuty do novely. 

 

 

6. Kontrolní akce 

 

a) Kontrolní skupina ve složení J. Říha a K. Barcuch ukončila jednání ve věci stížnost 

M. Bělohlávka na jeho odvolání z ÚKRR podané KSH Karlovarského kraje. Při 

jednání bylo ze strany KSH vysloveno předběžné stanovisko, že odvolání M. 

Bělohlávka již není aktuální. Vzhledem k omluvené nepřítomnosti členů kontrolní 

skupiny na jednání ÚKRR bude závěrečná zpráva projednána 12.4.2019 

b) Ke stanovisku ÚKRR  na stížnost SDH Chlumín přišla od SDH Chlumín reakce ve 

formě „ nespokojenosti“ . ÚKRR některé názory využije ve své další činnosti, ale 

nebude na tento dopis odpovídat. 

c) ÚKRR obdržela stížnost Dušana Hoši na vyloučení z SDH Lhota u Opavy.  

J. Bochňák, získá dostupné informace od OSH Opava a bude informovat na příštím 

jednání ÚKRR. 

  

7. Různé 

 

J. Kumpán se uvedl, že namátkově kontroloval plnění Usnesení VV SH ČMS č. 39/15-6-2017: 

které uložilo:  

d) ukládá náměstkům starosty SH ČMS a vedoucím ústředních odborných rad, doporučuje 
předsedovi Ústřední kontrolní a revizní rady přezkoumat směrnice, pokyny a jiné řídící akty, 
jejichž jsou odbornými garanty, zda neodporují novému znění stanov SH ČMS. Tyto upraví, 
nebo nahradí jinými (viz čl. 100, odst. 1, bod a).             Termín: 21. 9. 2017. 

 

Uvedl, že na stránkách www.dh.cz nejsou aktualizovány některé akty jako např. testové 

otázky k získání odznaku Hasič I-III a že některé články obsahují nesprávnosti a pravopisné 

chyby. 

ÚKRR pověřila p. Jirotu, aby konkrétní nedostatky projednal s garanty uvedených 

materiálů s cílem zjednat urychlenou nápravu.  

Dále rada pověřila p. Kumpána, aby namátkově prověřil i další materiály, které jsou 

zveřejněny na oficiálních stránkách SH ČMS a o případných nedostatcích informoval 

Kancelář SH ČMS. 

 

 

Předseda ÚKRR J. Bochňák poděkoval přítomným za konstruktivní přístup při jednání rady a 

uvedl, že příští jednání ÚKRR se uskuteční v Přibyslavi dne 12. 4. 2019 ,  Členové ÚKRR 

jsou pozváni na SS OSH konané dne 13. 4. 2019 v Přibyslavi  

 

 

 

Zapsal :  Ivan Jirota 

 

Ověřili:   Vladislav Štefl   

  Jan Kumpán 

http://www.dh.cz/

